АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    17.04.2020    № 240

О проведении месячника пожарной
безопасности на территории
городского поселения Гаврилов-Ям

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69- ФЗ
«О пожарной безопасности»,  Распоряжением Губернатора Ярославской области
«О проведении месячника пожарной безопасности  на территории Ярославской
области», руководствуясь ст.8 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести  с  15.04.2020  по  15.05.2020  года  месячник  пожарной
безопасности  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям  (далее  –
месячник).

2.Утвердить  план  подготовки  и  проведения  месячника  пожарной
безопасности на территории городского поселения Гаврилов-Ям (приложение 1).

3.Начальнику  МУ  «Управление  городского  хозяйства»  А.В.  Седову,
совместно со старшим инженером МУ «Управление городского хозяйства» А.В.
Кувыркиным:

3.1.  Обеспечить  реализацию  первичных  мер  пожарной  безопасности  на
территории городского поселения Гаврилов-Ям.

3.2.Организовать  проверку  противопожарного  состояния  объектов
городского  поселения,  их  готовности  к  весенне-летнему  пожароопасному
периоду.

3.3.Провести проверки состояния пожарной безопасности объектов жилого
фонда, в том числе домов с низкой устойчивостью при пожарах.

3.4.  Организовать  руководство  и  контроль  за  проведением  месячника
пожарной безопасности на территории городского поселения Гаврилов-Ям.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной массовой газете и на
официальном сайте Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                    А.Н.Тощигин

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 17.04.2020  №240

ПЛАН
по подготовке и проведению месячника пожарной безопасности на территории

городского поселения Гаврилов-Ям

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
выполнения

Ответственный

1 Проведение заседания комиссии по
чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности городского
поселения Гаврилов-Ям

апрель Зам.председателя КЧС
и ОПБ города

2 Утверждение состава мобильной группы
реагирования на случай возникновения
очагов возгорания весенне-летний
пожароопасный период 2020 года

апрель Зам.председателя КЧС
и ОПБ города

3 Проведение ежедневного мониторинга
городских территорий, прилегающих к
лесным массивам

В течение
месячника

пожароопасного
периода

МУ «Управление
городского хозяйства»

4 Контроль за запрещением сжигания сухой
травы и валежника апрель - май

Администрация
городского поселения
Гаврилов-Ям, МУ
«Управление
городского хозяйства»

5 Организовать проверку противопожарного
состояния садоводческих некоммерческих
товариществ, их готовность к весенне-
летнему пожароопасному периоду

май
МУ «Управление
городского хозяйства»

6 Задействовать возможности
громкоговорящей связи на автовокзалах по
доведению до населения правил пожарной
безопасности, а также предупреждения
возникновения пожаров в лесах и на
торфяных болотах

май
МУ «Управление
городского хозяйства»

7 распространение листовок и прочих
материалов для информирования населения
о соблюдении правил пожарной
безопасности в быту и на природе

май
МУ «Управление
городского хозяйства»

8 Подведение итогов проведения месячника
пожарной безопасности на территории
городского поселения Гаврилов-Ям

май
Зам.председателя КЧС
и ОПБ города